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Spørgsmål nr. 432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om der skal ske yderligere tiltag i 
Norge efter høringen i Stortingets Kontroll- og Konstitusjons-
komité den 13. november 2017 over rapporten fra Stortingets 
Granskningskommisjon om branden på Scandinavian Star?” 

 
Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra den danske ambassade i Oslo, der har oplyst følgende: 

 

”Stortinget nedsatte i 2015 den uafhængige kommission, ”Stor-
tingets granskingskommisjon for brannen på Scandinavian 
Star”. 
 
Kommissionen fik som mandat at vurdere, om de faktiske for-
hold, som tidligere redegjort for under Stortingets tidligere be-
handling af branden, giver et korrekt og fyldestgørende billede 
af sagen, samt at vurdere de offentlige myndigheders opfølgning 
af tidligere anbefalinger. Kommissionen skulle ikke tage stilling 
til spørgsmål om strafferetslig ansvar.  
 
Kommissionen afleverede den 1. juni 2017 sin rapport til Stor-
tinget. 
 
Stortingets ”Kontroll- og konstitusjonskomiteen” afholdt i no-
vember 2017 en åben høring og oversendte den 15. marts 2018 
”Innstilling fra kontroll- og konstitusjonskomiteen om Rapport 
til Stortinget fra Stortingets granskingskommisjon for brannen 
på Scandinavian Star” til Stortinget. 
 
Komiteen indstillede følgende: 
”Stortinget henviser til de konklusioner, som fremkommer i 
Granskningskommisjonens rapport. Stortinget vil endvidere ud-
trykke stor medfølelse med de overlevende og efterladte, som 
har oplevet store belastninger, og en belastende, langvarig efter-
forskning af ulykken på Scandinavian Star. Stortinget vil speci-
elt beklage over for efterladte efter identificerbar passager, som 
uden vidneobservationer eller tekniske beviser blev udpeget 
som mulig brandstifter uden mulighed for kontradiktion. Stor-
tinget anser det for usandsynligt, at der 28 år efter ulykken kan 
frembringes nye og afgørende fakta og anser på baggrund af 
dette og hensynet til berørte, som ønsker at sagen nu må afslut-
tes, videre undersøgelser i sagen som uhensigtsmæssige.” 
 
Stortinget vedtog den 22. marts 2018 indstillingen.” 
 



 
3 

Indstillingen fra kontroll- og konstitusjonskomiteen om Rapport til Stortin-

get fra Stortingets granskningskommisjon for branden på Scandinavian Star 

vedlægges besvarelsen. 


